[bookmark: _GoBack]Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июня 2023 года                                   с. Маганск                                                        № 51

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов МО Маганский сельсовет и утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Законом Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Маганский сельсовет, согласно Приложению № 1.
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Маганский сельсовет, идентификационные номера и утвердить Перечень  автомобильных дорог, согласно Приложению № 2.
3. Постановление администрации Маганского сельсовета № 9 от 28.01.2019г. «Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения  на территории Маганского сельсовета и утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения», признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комиссию по безопасности дорожного движения администрации Маганского сельсовета.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета										А. Г. Ларионов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Маганского сельсовета
от 07.06.2023 года № 51

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Маганский сельсовет
Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов.
Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр.
Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом. Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков;
вторая и третья группы состоят из трёх знаков каждая:
Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Маганского сельсовета
от 07.06.2023 года № 51

Перечень автомобильных дорог
общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Маганский сельсовет

	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги

Адрес
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги (м), тип покрытия

	1.
	04 205 825 ОП МП 001
	Красноярский край, Березовский район,
с. Маганск,
ул.Ленина
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	2302 м
Гравийно-щебеночная

	2.

	04 205 825 ОП МП 002
	Красноярский край, Березовский район,
с.Маганск,
ул.Совхозная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	2564 м
Асфальтобетон–1387м
Гравийно-щебеночная -1177 м

	3.

	04 205 825 ОП МП 003
	Красноярский край, Березовский район,
с.Маганск,
ул.Советская
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1273 м
Асфальтобетон – 320 м
Гравийно-щебеночная  -953 м

	4.
	04 205 825 ОП МП 004
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск,
ул.Линейная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	931 м
Гравийно-щебеночная

	5.
	04 205 825 ОП МП 005
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск,
ул.Целинная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1341 м
Гравийно-щебеночная

	6.
	04 205 825 ОП МП 006
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск,
ул.Лесная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	537 м
Гравийно-щебеночная

	7.
	04 205 825 ОП МП 007
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск,
ул.Подгорная с подъездной дорогой к кладбищу
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1020 м
Асфальтобетон – 150 м
Гравийно-щебеночная  -870 м

	8.
	04 205 825 ОП МЗ 008
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск, пер.Щетинкина
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	145 м
Гравийно-щебеночная

	9
	04 205 825 ОП МП 009
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск, пер.Партизанский
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1154 м
Асфальтобетон–1024 м
Гравийно–щебеночная – 130 м

	10
	04 205 825 ОП МП 010
	Красноярский край, Березовский район,
с.Маганск,
ул.Новоселов
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	238 м
Гравийно-щебеночная

	11
	04 205 825 ОП МП 011
	Красноярский край, Березовский район,
с.Маганск,
ул.Южная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	476 м
Гравийно-щебеночная

	12
	04 205 825 ОП МП 012
	Красноярский край, Березовский район,
с.Маганск,
ул.Полевая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	540 м
Гравийно-щебеночная

	13
	04 205 825 ОП МП 013
	Красноярский край, Березовский район,
с.Маганск,
ул.Весны
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	980 м

Гравийно-щебеночная

	14
	04 205 825 ОП МП 014
	Красноярский край, Березовский район,
с.Маганск, ул.Благодатная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	175 м
Гравийно-щебеночная

	15
	04 205 825 ОП МП 015
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск, пер.Новостройки
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	491 м
Гравийно-щебеночная

	16
	04 205 825 ОП МП 016
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск,
пер.Кедровый
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	262 м
Гравийно-щебеночная

	17
	04 205 825 ОП МП 017
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск,
ул.Трактовая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	352 м
Гравийно-щебеночная

	18
	04 205 825 ОП МП 018
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск,
пер.Школьный
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	337 м
Гравийно-щебеночная

	19
	04 205 825 ОП МП 019
	Красноярский край, Березовский район, с.Маганск,
ул.Новая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения

	242 м
Гравийно-щебеночная

	20
	04 205 825 ОП МП 020
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул.Пионерская
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения

	1151 м
Асфальтобетон

	21
	04 205 825 ОП МП 021
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул.Лесная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1103 м
Асфальтобетон

	22
	04 205 825 ОП МП 022
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул.Строителей КрАЗа
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	743 м
Асфальтобетон

	23
	04 205 825 ОП МП 023
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул. Нагорная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1079 м
Асфальтобетон

	24
	04 205 825 ОП МП 024
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул. Подгорная с переулком
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	379 м
грунтовая

	25
	04 205 825 ОП МП 025
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
от ул.Пионерская до электрокотельной
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	181 м
Гравийная

	26
	04 205 825 ОП МП 026
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
проезд без названия от ул. Пионерская к школе
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	392 м
Асфальтобетон

	27
	04 205 825 ОП МП 027
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
от ул. Клубничная с проездом к кладбищу, на ул. Лесная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	519 м
Асфальтобетон

	28
	04 205 825 ОП МП 028
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул. Зеленая с тремя переулками
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1605 м
Гравийно-щебеночная

	29
	04 205 825 ОП МП 029
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
пер. Центральный
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	358 м
Гравийная

	30
	04 205 825 ОП МП 030
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул. Победы
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	809 м
Гравийно-щебеночная

	31
	04 205 825 ОП МП 031
	Красноярский край, Березовский район, пос.Березовский,
пер. Банный
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	360 м
Гравийная

	32
	04 205 825 ОП МП 032
	Красноярский край, Березовский район, пос.Березовский,
пер. Школьный
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	150 м
Гравийная

	33
	04 205 825 ОП МП 033
	Красноярский край, Березовский район, пос.Березовский,
пер.Речной
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	140 м
Гравийная

	34
	04 205 825 ОП МП 034
	Красноярский край, Березовский район, пос.Березовский,
пер.Родниковый с выездом на ул. Трактовая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	527 м
Гравийная

	35
	04 205 825 ОП МП 035
	Красноярский край, Березовский район, пос.Березовский,
пер.Луговой
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	357 м
Гравийная

	36
	04 205 825 ОП МП 036
	Красноярский край, Березовский район, пос.Березовский,
от ул. Пионерская до ул. Трактовая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	427 м
Гравийная

	37
	04 205 825 ОП МП 037
	Красноярский край, Березовский район, пос.Березовский,
ул. Клубничная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	550 м
Асфальтобетон

	38
	04 205 825 ОП МП 038
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул. Трактовая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	2756 м
Асфальтобетон–2356 м
Гравийно-щебеночная - 400 м

	39
	04 205 825 ОП МП 039
	Красноярский край, Березовский район,
пос.Березовский,
ул. Зеленая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	394 м
Гравийно-щебеночная

	40
	04 205 825 ОП МП 040
	Красноярский край, Березовский район,
д. Свищево
по подъездной дороге к кладбищу
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	304 м
Гравийно-щебеночное

	41
	04 205 825 ОП МП 041
	Красноярский край, Березовский район
д. Свищево
ул. Октябрьская
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1043 м
Гравийно-щебеночное

	42
	04 205 825 ОП МП 042
	Красноярский край, Березовский район
д. Свищево,
ул. Колхозная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1522 м
Гравийно-щебеночное

	43
	04 205 825 ОП МП 043
	Красноярский край, Березовский район
д. Свищево,
ул. Зеленая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	317 м
Гравийно-щебеночное

	44
	04 205 825 ОП МП 044
	Красноярский край, Березовский район
д. Свищево,
ул. Складская
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	313 м
Гравийно-щебеночное

	45
	04 205 825 ОП МП 045
	Красноярский край, Березовский район
д. Свищево
по ул. Железнодорожная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	822 м
Гравийно-щебеночное

	46
	04 205 825 ОП МП 046
	Красноярский край, Березовский район, п.Маганский,
ул. Береговая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	585 м
Гравийная

	47
	04 205 825 ОП МП 047
	Красноярский край, Березовский район, п.Маганский,
ул. Солнечная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1228 м
Гравийно-щебеночная

	48
	04 205 825 ОП МЗ 048
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
ул. Подгорная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	900 м
Гравийно-щебеночная

	49
	04 205 825 ОП МП 049
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
ул. Центральная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	500 м
Гравийно-щебеночная

	50
	04 205 825 ОП МП 050
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
ул. Таежная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	900 м
Гравийно-щебеночная

	51
	04 205 825 ОП МП 051
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
пер. Таежный
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	700 м
Гравийно-щебеночная

	52
	04 205 825 ОП МП 052
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
ул.Заречная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1200 м
Гравийно-щебеночная

	53
	04 205 825 ОП МЗ 053
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
пер.Заречная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1200 м
Гравийно-щебеночная

	54
	04 205 825 ОП МП 054
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
ул. Глухаринная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1300 м
Гравийно-щебеночная

	55
	04 205 825 ОП МП 055
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
пер. Лесной
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	350 м
Гравийно-щебеночная

	56
	04 205 825 ОП МП 056
	Красноярский край, Березовский район,
п. Верхняя Базаиха,
от въезда в поселок до пересечения с ул. Глухариная и ул. Заречная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	2139 м
Гравийно-щебеночная

	57
	04 205 825 ОП МП 057
	Красноярский край, Березовский район,
п. Береть,
ул.Береговая (от моста)
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1793 м
Гравийная

	58
	04 205 825 ОП МП 058
	Красноярский край, Березовский район,
п. Береть,
ул.Центральная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	710 м
Гравийная

	59
	04 205 825 ОП МП 059
	Красноярский край, Березовский район,
п. Береть,
ул. Подгорная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	900 м
Гравийная

	60
	04 205 825 ОП МП 060
	Красноярский край, Березовский район,
п. Береть,
ул. Телевизорная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	534 м
Гравийная

	61
	04 205 825 ОП МП 061
	Красноярский край, Березовский район,
п. Береть,
ул. Клубная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	400 м
Гравийная

	62
	04 205 825 ОП МП 062
	Красноярский край, Березовский район,
п. Береть,
ул. Дачная

	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	500 м
Гравийная

	63
	04 205 825 ОП МП 063
	Красноярский край, Березовский район,
п. Брод,
ул. Новая
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	400 м
Гравийная

	64
	04 205 825 ОП МП 064
	Красноярский край, Березовский район,
п. Брод,
ул. Подгорная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	700 м
Гравийная

	65
	04 205 825 ОП МП 065
	Красноярский край, Березовский район,
п. Брод,
ул. Садовая с переулком
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	500 м
Гравийная

	66
	04 205 825 ОП МП 066
	Красноярский край, Березовский район,
п. Брод,
ул. Дачная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	100 м
Гравийная

	67
	04 205 825 ОП МП 067
	Красноярский край, Березовский район,
п. Брод,
ул. Заречная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	300 м
Гравийная

	68
	04 205 825 ОП МП 068
	Красноярский край, Березовский район,
п. Урман,
ул. Центральная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1200 м
Гравийно-щебеночная

	69
	04 205 825 ОП МП 069
	Красноярский край, Березовский район,
п. Урман,
ул. Центральная
поперечная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	200 м
Гравийно-щебеночная

	70
	04 205 825 ОП МП 070
	Красноярский край, Березовский район,
п. Урман,
ул. Набережная

	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	800 м
Гравийно-щебеночная

	71
	04 205 825 ОП МП 071
	Красноярский край, Березовский район,
п. Урман,
ул. Молодежная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	1000 м
Гравийно-щебеночная

	72
	04 205 825 ОП МП 072
	Красноярский край, Березовский район,
п. Урман,
пер. Медиков
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	300 м
Грунтовая

	73
	04 205 825 ОП МП 073
	Красноярский край, Березовский район,
п. Урман,
ул. Туристическая

	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	400 м
Грунтовая

	74
	04 205 825 ОП МП 074
	Красноярский край, Березовский район,
п. Жистык,
ул. Центральная

	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	900 м
Гравийно-щебеночная

	75
	04 205 825 ОП МП 075
	Красноярский край, Березовский район,
п. Жистык,
ул. Заречная
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	300 м
Гравийная

	ВСЕГО:

	56600 м